
 
 

 

 

 

 

  

   
รายงานผลการติดตามการดำเนินงาน 

ตามแผนดำเนินงาน  
ประจำปีงบประมาณ 2568 

รอบ 6 เดือน  (เดือนตุลาคม 2567 – มีนาคม 2568) 
 

 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก 
อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด 

 
 
 

                  งานนโยบายและแผน สำนักปลัด 
    องค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด 

    เว็บไซต์ : https://www.changpuek101.go.th    
    โทรศัพท์ : 043-030169     



 
 

 
 

 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก 

เรื่อง รายงานผลการติดตามการดำเนินงานตามแผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2568 
รอบ 6 เดือน  (เดือนตุลาคม 2567 – มีนาคม 2568) 

------------------------------------------------------------------- 
 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และที ่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 3) พ.ศ.๒๕61 หมวด ๖ ข้อ 12 (๓) ได้กำหนดให้
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นรายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนใน
ท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้
เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า สามสิบวัน โดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง ภายในเดือนธันวาคมของทุกปี  

ในการนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก ได้ดำเนินการติดตามการดำเนินงานตามแผนดำเนินงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 รอบ ๖ เดือน (เดือนตุลาคม ๒๕๖7 – เดือนมีนาคม 
๒๕๖8) ซึ่งเป็นการรายงานผลการติดตามฯ ราย ๖ เดือน เป็นไปตามระเบียบดังกล่าวฯ แล้วเสร็จ และเพื่อเป็น
การเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือกจึงขอประกาศรายงานผลการ
ติดตามการดำเนินงานตามแผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2568 รอบ 6 เดือน (เดือนตุลาคม 2567 – 
มีนาคม 2568) ให้ประชาชนทั่วไปได้รับทราบ  ทั้งนี้สามารถขอดูหรือสอบถามรายละเอียดข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่   
ศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก เลขที่
234 หมู่ที่ 7 ตำบลช้างเผือก อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด โทรศัพท์ 0-4303-0169 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  1  เมษายน  พ.ศ.  2568   

  
                  

           (นายสันติภาพ  สุวรรณโท) 
                                                            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก 
 
 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
คำชี้แจง  แบบติดตามตนเอง มีวัตถุประสงค์เพื่อติดตามผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น ในรอบ 6 เดือน ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2567 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2568 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไป  
1. ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  องค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก 

 จำนวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ในห้วงปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  
และจำนวนโครงการและงบประมาณตามแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

 

 
ลำดับ

ที ่
ยุทธศาสตร์ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
ปีงบประมาณ 2568 

แผนการดำเนนิงาน 
ปีงบประมาณ 2568 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 

1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 212 229,308,900 14 2,943,000 
2 ด้านสาธารณสุขและคุณภาพชีวิต 36 16,847,000 14 16,610,000 
3 ด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคมและการ

รักษาความสงบเรียบร้อย 
48 4,142,000 42 2,345,084 

 
4 ด้านการวางแผนส่งเสริมการลงทุนพาณิช

ยกรรม การท่องเที่ยวและการเกษตร 
18 10,390,000 2 300,000 

5 ด้านการบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

13 670,000 5 70,000 

6 ด้านการศึกษาศิลปวัฒนธรรม จารีต
ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 

77 6,910,000 41 3,665,965 

รวม 404 268,267,900 118 25,934,049 

แบบติดตามผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปี 2568 

รอบ 6 เดือน 



 
 

 
 ส่วนที่ 2 ผลการดำเนินงานตามแผนการดำเนินงาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 6 เดือน 

ลำดับ
ที ่

ยุทธศาสตร์ 
จำนวนโครงการที่

เสร็จ 

จำนวนโครงการที่
อยู่ระหว่างการ

ดำเนินการ 

จำนวนโครงการที่
ยังไม่ได้ดำเนินการ 

จำนวนโครงการที่
มีการยกเลิก 

จำนวนโครงการ
ที่มีการเพิ่มเติม 

จำนวนโครงการ
ทั้งหมด 

จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ 
1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 2 14.29 - - 12 85.71 - - - - 14 100.00 
2 ด้านสาธารณสุขและคุณภาพชีวิต 1 7.14 4 28.57 9 64.29 - - - - 14 100.00 
3 ด้านการรักษาความมั่นคงภายใน การจัด

ระเบียบชุมชนสังคม/การรักษาความสงบ
เรียบร้อยและการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 

6 14.29 5 11.90 31 73.81 - - - - 42 100.00 

4 ด้านการวางแผนส่งเสริมการลงทุนพาณิชยก
รรม การท่องเที่ยวและการเกษตร 

1 50.00 - - 1 50.00 - - - - 2 100.00 

5 ด้านการพัฒนาด้านการบริหารจัดการและ
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

- - - - 5 100.00 - - - - 5 100.00 

6 ด้านการศึกษาศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี
และภูมิปัญญาท้องถิ่น 

11 26.83 6 14.63 24 58.54 - - - - 41 100.00 

รวม 21 17.80 15 12.71 82 69.49 - - - - 118 100.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ส่วนที ่ 3 การเบิกจ่ายงบประมาณปี 2568  รอบ 6 เดือน 

ลำดับ
ที ่

ยุทธศาสตร์ ข้อบัญญัติรายจ่ายประจำปี เงินอุดหนุน เงินสะสม รวม 
จำนวนเงิน 

(บาท) 
ร้อยละ 

จำนวนเงิน 
(บาท) 

ร้อยละ 
จำนวนเงิน 

(บาท) 
ร้อยละ 

จำนวนเงิน 
(บาท) 

ร้อยละ 

1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 198,000 2.48 - - - - 198,000 2.48 
2 ด้านสาธารณสุขและคุณภาพชีวิต 5,071,400 63.53 - - - - 5,071,400 63.53 
3 ด้านการรักษาความมั่นคงภายใน การจัด

ระเบียบชุมชนสังคม/การรักษาความสงบ
เรียบร้อยและการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 

665,537 8.34 - - - - 665,537 8.34 

4 ด้านการวางแผนส่งเสริมการลงทุนพาณิชยก
รรม การท่องเที่ยวและการเกษตร 

287,700 3.60 - - - - 287,700 3.60 

5 ด้านการพัฒนาด้านการบริหารจัดการและ
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

- - - - - - - - 

6 ด้านการศึกษาศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี
และภูมิปัญญาท้องถิ่น 

1,760,007 22.05 - - - - 1,760,007 22.05 

รวม 7,982,644 100 -  - - 7,982,644 100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ส่วนที่ 4 รายละเอียดการเบิกจ่ายงบประมาณ 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 

งบประมาณที่
เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

 
ผลการดำเนินงาน 

ระยะเวลา
ดำเนินการ 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   
1 ก่อสร้างถนน คสล. เชื่อมระหว่างหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 สายทางจากถนน คสล.เดิม 

บ้านเปลือย หมู่ที่ 1 ถึงเขตติดต่อตำบลหัวช้าง (บ้านหนองใหญ่) 
278,000 - 278,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 

2 ก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 สายทางจากสามแยกศาลาหมู่บ้าน 
ถึงทางไปคันคูอ่างเก็บน้ำหนองท่าจอก 

369,000 - 369,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 

3 ก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 สายทางจากคันคูอ่างเก็บน้ำหนองท่า
จอก ไปถึงถนน คสล.เดิม ด้านทิศเหนือบริเวบ้านนายวินัย ฉันทะโส และถนน 
คสล.เดิมด้านทิศใต้บริเวณบ้านนางสุทัศน์  ผาลี 

339,000 - 339,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 

4 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 สายทางจากบ้านนางเบา จันทร์โสภา 
ถึง ทางไปคันคูอ่างเก็บน้ำหนองท่าจอก 

125,000 - 125,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 

5 ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 สายทางจากบ้านนายทอง จันทะรี ถึง
ทางไปคันคูอ่างก็บน้ำหนองท่าจอก 

137,000 - 137,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 

6 ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 สายทางจากสี่แยกบ้านนาง
บุญช่วย แก้วสิมมา ถึงบ้านนางสมหมาย แก้วธรรมมา 

265,000 - 265,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 

7 ขุดวางท่อระบายน้ำ คสล. สายทางจากบ้านหนองบั่ว สายทางจากบ้านหนองบั่ว 
ถึงทางไปบ้านแดง (บริเวณท่ีนานายบุญศรี  ลุนภูงา) 

64,000 - 64,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 

8 ลงลูกรังซ่อมแซมผิวจราจรดินลูกรังภายในตำบลช้างเผือก 100,000 99,000 1,000 ดำเนินการแลว้เสร็จ 1-30 พ.ย.67 

9 เสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 สายทางจากสามแยกหน้า
วัดบ้านแดง ถึงบริเวณสี่แยกบ้านนายหนา ศิริรัตน์ 

306,000 - 306,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 

10 เสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 สายทางจากสี่แยกบ้าน
นายสัญญา สิทธิสระดู่ ถึงสี่แยกบ้านนายเกิด เรืองศรี 

316,000 - 316,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน (ต่อ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 

งบประมาณที่
เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

 
ผลการดำเนินงาน 

ระยะเวลา
ดำเนินการ 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (ต่อ)   
11 เสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 สายทางจากสี่แยกบ้านนาย

บุญส่ง แก้วภูมิแห่ ถึงสี่แยกบริเวณบ้านนายนวน มีสนาม 
197,000 - 197,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 

12 ปรับเกรดพื้นทางถนนลูกรังภายในตำบลช้างเผือก 100,000 99,000 1,000 ดำเนินการแลว้เสร็จ 1-30 พ.ย. 67 

13 ปรับปรุงถนนลาดยางภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 สายทางจากประตูวัดบ้านช้างเผือก
ด้านทิศตะวันตก ถึงหนองจอกโฮมสเตย์ 

287,000 - 287,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 

14 ฝังกลบบ่อขยะมูลฝอยพร้อมปรัดเกรดพื้นที่ 60,000 - 60,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านสาธารณสุขและคุณภาพชีวิต 
ลำดับ

ที ่
โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณที่

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

2.1 แผนงานงบกลาง   
1 เงินสมทบกองทนุหลักประกันสขุภาพในระดับท้องถิน่หรือพื้นที่ (สปสช.) 130,000 128,000 2,000 ดำเนินการแลว้เสร็จ 25 ธ.ค. 67 
2 โครงการจ่ายเบี้ยยงัชีพผู้สูงอายุ 11,780,000 3,776,700 8,003,300 อยู่ระหว่างดำเนนิการ 1 ต.ค.67 – 

30 ก.ย. 68 
3 โครงการจ่ายเบี้ยยงัชีพความพิการ 3,840,000 1,083,200 2,567,800 อยู่ระหว่างดำเนนิการ 1 ต.ค.67 – 

30 ก.ย. 68 
4 โครงการจ่ายเบี้ยยงัชีพผู้ป่วยเอดส์ 180,000 48,000 132,000 อยู่ระหว่างดำเนนิการ 1 ต.ค.67 – 

30 ก.ย. 68 
2.2 แผนงานสาธารณสุข   

1 โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสนุัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจฬุาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 

50,000 - 50,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 

2 โครงการสำรวจและขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตวป์ลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบา้ 

5,000 - 5,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 

3 อุดหนุนการดำเนนิงานตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 220,000 - 220,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 
4 โครงการอบรมผู้ประกอบการจำหน่ายอาหารและผูส้ัมผัสอาหารตำบลช้างเผือก 10,000 - 10,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 

2.3 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
1 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 50,000 - 50,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

 
 
 
 
 
 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านสาธารณสุขและคุณภาพชีวิต (ต่อ) 
ลำดับ

ที ่
โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณที่เบิกจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณ

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

2.4 แผนงานสังคมสงเคราะห์   
1 โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 130,000 35,500 94,500 อยู่ระหว่างดำเนินการ 1 ต.ค.67 – 30 

ก.ย. 68 
2 โครงการสานรัก สานสัมพันธ์ ขอพรผู้สูงอายุ 70,000 - 70,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
3 โครงการเพิ่มประสิทธิภาพส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพ

ชีวิตผู้สูงอายุและศึกษาดูงานนอกสถานที่ 
120,000 - 120,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

4 โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาสและครอบครัวผู้มีรายได้
น้อยและผู้ไร้ที่พ่ึง 

15,000 - 15,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

2.5 แผนงานการพาณิชย์   
1 โครงการตลาดดี มีมาตรฐาน 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการรักษาความม่ันคงภายใน การจัดระเบียบชุมชนสังคม/การรักษาความสงบเรียบร้อยและการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 

ลำดับ
ที ่

โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณที่
เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

3.1 แผนงานงบกลาง   
1 จ่ายเงินสมทบกองทนุประกันสังคม 234,000 10,269 223,731 อยู่ระหว่างดำเนนิการ 1 ต.ค.67 – 

30 ก.ย. 68 
2 จ่ายเงินสมทบกองทนุเงินทดแทน 15,000 - 15,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 
3 

จ่ายเงินสมทบกองทนุบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
480,284 293,708 186,576 อยู่ระหว่างดำเนนิการ 1 ต.ค.67 – 

30 ก.ย. 68 
4 เงินสำรองจ่าย 440,000 - 440,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 
5 การจัดการจราจร 2,000 - 2,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 

 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการรักษาความม่ันคงภายใน การจัดระเบียบชุมชนสังคม/การรักษาความสงบเรียบร้อยและการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี (ต่อ) 

 
 
 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณที่
เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

3.2 แผนงานบริหารงานทั่วไป     
1 โครงการฝึกอบรมและศึกษาดงูานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพแบบบรูณาการ ระหว่าง

ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และส่วน
ราชการในพืน้ที่ตำบลช้างเผือก 

250,000 
 

214,480 35,520 ดำเนินการแลว้เสร็จ 3-7 ก.พ. 68 

2 โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมและความโปร่งใสในการดำเนนิงานของ อปท. 20,000 - 10,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 
3 โครงการอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมาย  10,000 - 10,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 
4 โครงการแผนพฒันาท้องถิ่นก้าวแรกของการจัดบริการสาธารณะ 10,000 10,000 - ดำเนินการแลว้เสร็จ 6-17 มี.ค.68  
5 อุดหนุนที่ทำการปกครอง อำเภอสุวรรณภูมิ โครงการ วันพระบาท สมเด็จพระ

พุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราช 6 เมษายน 
5,000 - 5,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 

6 โครงการวันคลา้ยวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร วันชาติและวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม 

20,000 20,000 
โอนลด 20,000 

- ไม่ได้ดำเนินการ - 

7 โครงการวันคลา้ยวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิรกิิติ์
พระบรมราชนิีนาถ พระบรมราชชนนีพนัปีหลวง วันแม่แห่งชาติ  

20,000 
โอนลด 8,900 

- 11,100 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 

8 โครงการวันคลา้ยวันพระราชสมภพ สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอ
ดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร วันชาติและวนัพ่อแห่งชาติ 5 ธนัวาคม 

โอนเพิ่ม 28,900 28,900 - ดำเนินการแล้วเสร็จ 5 ธ.ค. 67 

9 อุดหนุนที่ทำการปกครอง อำเภอสุวรรณภูมิ โครงการพิธีถวายราชสักการะวัน
คล้ายวันสวรรคต สมเด็จพระนเรศวรมหาราช 25 เมษายน 

5,000 - 5,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 

10 อุดหนุนที่ว่าการอำเภอสุวรรณภูมิตามโครงการพิธีวางพวงมาลา 13 

ตุลาคม เนื่องในวันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิ
พลอดุลยเดช บรมนาถบพิตร 

5,000 5,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ 13 ต.ค.67 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการรักษาความม่ันคงภายใน การจัดระเบียบชุมชนสังคม/การรักษาความสงบเรียบร้อยและการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี (ต่อ) 

 
 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณที่
เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

11 อุดหนุนที่ว่าการอำเภอสุวรรณภูมิตามโครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา
ของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม  

5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

12 อุดหนุนที่ว่าการอำเภอสุวรรณภูมิตามโครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี 3 
มิถุนายน 

5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

13 อุดหนุนที่ว่าการอำเภอสุวรรณภูมิตามโครงการวางพวงมาลา                   

วันปิยมหาราช 23 ตุลาคม 
3,000 3,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ 23 ต.ค. 67 

14 โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

15 อุดหนุนที่ว่าการอำเภอสุวรรณภูมิตามโครงการวันฉัตรมงคล 5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

16 โครงการเสริมสร้างองค์ความรู้ดา้นการต่อต้านการทุจริต 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

17 จัดซื้อตู้อเนกประสงค์ 6 ช่อง 2,700 - 2,700 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
18 จัดซื้อเครื่องสูบน้ำ 3,000 - 3,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

3.3  แผนงานการรักษาความสงบภายใน   

1 โครงการบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินตำบลช้างเผือก 450,000 83,180 366,820 อยู่ระหว่างดำเนนิการ 1 ต.ค.67 – 
30 ก.ย. 68 

2 โครงการจัดระเบียบตลาดชุมชนตำบลชา้งเผือก 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

3 โครงการตั้งจุดบริการอำนวยความสะดวกให้ประชาชนช่วงเทศกาลแบบ
บูรณาการ 

20,000 7,000 13,000 อยู่ระหว่างดำเนินการ - 

4 โครงการฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 120,000 - 120,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

5 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกันอัคคีภัยและบรรเทาสาธารณภัย 20,000 - 20,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการรักษาความม่ันคงภายใน การจัดระเบียบชุมชนสังคม/การรักษาความสงบเรียบร้อยและการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี (ต่อ) 

 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ งบประมาณตั้ง
จ่าย (บาท) 

งบประมาณที่
เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

3.3  แผนงานการรักษาความสงบภายใน   

6 สนับสนนุศูนยป์ฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอำเภอสุวรรณภูมิ 

10,000 10,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ ต.ค. 67 

7 โครงการรักษาความสงบเรียนรอ้ยในชุมชน (กลางคืน) 20,000 - 20,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

3.4  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   

1 โครงการ อบต.ช้างเผือกเคลื่อนที่ 5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

2 โครงการจิตอาสาพัฒนาตำบลช้างเผือก 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

3 ติดตั้งกล้องวงจรปิดชนิดเครือข่าย 41,100 - 41,100 อยู่ระหว่างดำเนินการ - 

4 เก้าอ้ีทำงาน 3,000 - 3,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

3.5  แผนงานการศึกษา   

1 ตู้เหล็กกระจก 2 บาน 5,500 - 5,500 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
2 โต๊ะทำงานระดับ 3-6 5,500 - 5,500 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
3 เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank Printer) 8,000 - 8,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

3.6  แผนงานสังคมสงเคราะห์   
1 เก้าอ้ีทำงาน 3,000 - 3,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
2 เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank Printer) 8,000 - 8,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

3.7 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   
1 ชุดทดสอบความข้นเหลวคอนกรีต 5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
2 แบบหล่อคอนกรีต 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
3 สว่านไฟฟ้าไร้สาย 3,000 - 3,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
4 ขาตั้งกล้องระดับ 4,000 - 4,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้านการวางแผนส่งเสริมการลงทุนพาณิชยกรรม การท่องเที่ยวและการเกษตร 
ลำดับ

ที ่
โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณที่

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

4.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
1 โครงการอบรมเพ่ิมศักยภาพกลุ่มอาชีพและศึกษาดูงาน 250,000 

โอนเพิ่ม 37,700 
287,700 - ดำเนินการแล้วเสร็จ 18-20 มี.ค. 68 

2 โครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง 

50,000 - 50,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

 
ยุทธศาสตร์ที่  5  ด้านการพัฒนาด้านการบริหารจัดการและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

ลำดับ
ที ่

โครงการ งบประมาณตั้ง
จ่าย (บาท) 

งบประมาณที่
เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลาดำเนินการ 

           5.1 แผนงานการเกษตร   
1 โครงการ 1 อปท. 1 สวนสมนุไพร เฉลิมพระเกียรติ

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเนื่องในวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 

5,000 - 5,000 ยังไม่ไดด้ำเนนิการ - 

2 โครงการเฉลิมพระเกียรติ จิตอาสาสร้างปา่ รักษ์นำ้ 5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
3 โครงการปลูกปา่วันต้นไม้ประจำชาติ เนื่องในวนัเฉลิมพระ

ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ์ 
พระบรมราชนิ ี

5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

4 โครงการวันป่าชุมชนแห่งชาติ 5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
5 โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของชุมชนในการจัดการ

ขยะอย่างยั่งยืน 
50,000 - 50,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

 
 



 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 6  ด้านการศึกษาศิลปวัฒนธรรมจารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 

ลำดับ
ที ่

โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณที่
เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

6.1 แผนงานการศึกษา   
1 โครงการกีฬาสัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ช้างเผือก 5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
2 โครงการประชุมผู้ปกครอง 3,000 - 3,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
3 โครงการแผนปฏิบัติการกรณเีด็กติดในรถ 1,000 - 1,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
4 โครงการรณรงค์ใส่หมวกกันน๊อกในสถานศึกษา 3,000 - 3,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
5 โครงการโรงเรียนพอเพียงท้องถิ่น ปลูกผัก รักษ์โลก 3,000 - 3,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
6 โครงการวันเด็กแห่งชาติ 80,000 79,800 200 ดำเนินการแล้วเสร็จ 11 ม.ค. 68 
7 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 183,715 - 183,715 อยู่ระหว่างดำเนินการ 1 ต.ค.67 – 

30 ก.ย. 68 
8 โครงการอาหารกลางวัน ศพด.อบต.ช้างเผือก 463,050 222,507 240,543 อยู่ระหว่างดำเนินการ 1 ต.ค.67 – 

30 ก.ย. 68 
9 อุดหนุนโรงเรียนช้างเผือกวิทยาคม ตามโครงการเข้าค่ายวิชาการทาง

การศึกษา 
15,000 15,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ ก.พ. 68 

10 อุดหนุนโรงเรียนช้างเผือกวิทยาคม ตามโครงการส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรม 

15,000 - 15,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

11 อุดหนุนโรงเรียนบ้านค้อโนนสว่าง ตามโครงการเข้าค่ายวิชาการทาง
การศึกษา 

10,000 10,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ ม.ค. 68 

12 อุดหนุนโรงเรียนบ้านค้อโนนสว่าง ตามโครงการส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรม 

10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

13 อุดหนุนโรงเรียนบ้านค้อโนนสว่าง ตามโครงการอาหารกลางวัน 465,600 253,800 211,800 อยู่ระหว่างดำเนินการ 1 ต.ค.67 – 
30 ก.ย. 68 

14 อุดหนุนโรงเรียนบ้านแดง ตามโครงการเข้าค่ายวิชาการทางการศึกษา 10,000 10,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ ม.ค. 68 
15 อุดหนุนโรงเรียนบ้านแดง ตามโครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 6  ด้านการศึกษาศิลปวัฒนธรรมจารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
ลำดับ

ที ่
โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณที่

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลาดำเนินการ 

6.1 แผนงานการศึกษา (ต่อ)   
16 อุดหนุนโรงเรียนบ้านแดง ตามโครงการอาหารกลางวัน 361,800 172,800 189,800 อยู่ระหว่างดำเนินการ 1 ต.ค.67 – 30 ก.ย. 68 
17 อุดหนุนโรงเรียนบ้านเปลือย (คุรุสรรค์วิทยา)  ตามโครงการเข้าค่าย

วิชาการทางการศึกษา 
15,000 - 15,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

18 อุดหนุนโรงเรียนบ้านเปลือย (คุรุสรรค์วิทยา)  ตามโครงการส่งเสริม
คุณธรรมจริยธรรม 

15,000 - 15,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

19 อุดหนุนโรงเรียนบ้านเปลือย (คุรุสรรค์วิทยา) ตามโครงการอาหาร
กลางวัน 

756,800 371,800 385,000 อยู่ระหว่างดำเนินการ 1 ต.ค.67 – 30 ก.ย. 68 

20 อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองบั่ววิทยา  ตามโครงการเข้าค่ายวิชาการทาง
การศึกษา 

10,000 10,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ ธ.ค. 67 

21 อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองบั่ววิทยา  ตามโครงการส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรม 

10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

22 อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองบั่ววิทยา  ตามโครงการอาหารกลางวัน 288,600 129,600 158,400 อยู่ระหว่างดำเนินการ 1 ต.ค.67 – 30 ก.ย. 68 
23 โครงการฝึกอบรมและพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
24 โครงการเยี่ยมบ้านเด็กนักเรียนปฐมวัย 2,000 - 2,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
25 โครงการวันไหว้ครู 1,000 - 1,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
26 โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทงในเด็กปฐมวัย 2,000 - 2,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
27 โครงการประกันคุณภาพการศึกษา 3,000 - 3,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
28 โครงการวันสำคัญทางศาสนา 1,000 - 1,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
29 ชุดโต๊ะรับประทานอาหารเด็ก 12,000 - 12,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

 
 
 



 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 6  ด้านการศึกษาศิลปวัฒนธรรมจารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น (ต่อ) 

ลำดับ
ที ่

โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณที่
เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

          6.2 แผนงานการศาสนาวัฒนาธรรมนันทนาการ   
1 โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนประชาชนตำบลช้างเผือกสัมพันธ์ต้านยา

เสพติด 
270,000 - 270,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

2 อุดหนุนการดำเนินงานตามโครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนประชาชน
ตำบลช้างเผือกสัมพันธ์ต้านยาเสพติด 

55,000 - 55,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

3 โครงการวัด ประชา รัฐ สร้างสุข 8,000 - 8,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
4 โครงการสืบสานประเพณีเข้าพรรษา 35,000 - 35,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
5 โครงการสืบสานประเพณีบุญคูณลาน 20,000  20,000 ดำเนินการแล้วเสร็จ ก.พ. 68 
6 โครงการสืบสานประเพณีประกวดการขับร้องสรภัญญะ 80,000 80,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ 17 ต.ค. 67 
7 โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 280,000 276,700 3,300 ดำเนินการแล้วเสร็จ 15 พ.ย. 67 
8 โครงการสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น 15,000 - 15,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
9 อุดหนุนโครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง หมู่ที่ 1-11 110,000 110,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ 15 พ.ย. 67 

10 โครงการแข่งขันกีฬา อปท.สัมพันธ์ต้านยาเสพติด 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
11 อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอสุวรรณภูมิ  

ตามโครงการบุญผะเหวดจังหวัดร้อยเอ็ด 
8,000 8,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ มี.ค. 68 

12 อุดหนุนโครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง โรงเรียนช้างเผือก
วิทยาคม 

10,000 10,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ 15 พ.ย. 67 

 
 
 
 
 



 
 

 
ส่วนที่ 5 ผลการดำเนินงานตามโครงการที่ได้รับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ/เงินสะสม 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
ผลการดำเนินงาน งบประมาณ แหล่ง

งบประมาณ 
ระยะเวลา
ดำเนินการ ดำเนินการ 

แล้วเสร็จ 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

งบประมาณ
ที่ได้รับ 

งบประมาณ
ที่เบิกจ่ายไป 

1 ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ถนนสายบ้านหนองบั่ว 
หมู่ที่ 5 - บ้านหนองแล้ง ตำบลช้างเผือก อำเภอสุวรรณ
ภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด 

- √ - 6,392,800 - เงินอุดหนุน
เฉพาะกิจ 

 

2 ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน 
แบบฐานรากแผ่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน
ตำบลช้างเผือก องค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก 
อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด 

- √ - 1,939,000 - เงินอุดหนุน
เฉพาะกิจ 

 

 



 
 

 
ส่วนที่ 6 ปัญหา และอุปสรรคในการปฏิบัติงาน 

1. จำนวนงบประมาณในแต่ละปีงบประมาณไม่เพียงพอที่จะดำเนินการโครงการในบางยุทธศาสตร์ให้แล้ว
เสร็จภายในปีเดียวได้ 

2. โครงการบางโครงการเป็นโครงการต่อเนื่อง แต่ไม่ได้รับการอนุมัติงบประมาณ ทำให้ไม่สามารถดำเนนิการ
ได้ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


